


 

  

ORAVSKÁ 1886 - 1888, PRAHA 10 – STRAŠNICE 
 

 

 

 

 

KOMPLEXNÍ REKONSTRUKCE BYTOVÉHO OBJEKTU  ORAVSKÁ 1886 - 1888 

EFEKTIVITA ZATEPLENÍ 
OBJEKTU 

rok 
Odběr tepla 
za celý rok 

úspora oproti 
stavu před 
zateplením 

(r.2008) 

Cena tepla 
pro daný rok 

Skutečné roční 
investiční náklady 

na teplo 

Uvažované roční investiční 
náklady za teplo pro cenu 

tepla daného roku a spotřebu 
před zateplením (r.2008) 

úspora oproti 
stavu před 
zateplením 

(r.2008) 

NÁKLADY PŘED ZATEPLENÍM 2008 1 440 GJ/rok - 428 Kč/GJ 616 320 Kč/rok - - 
                

NÁKLADY PO ZATEPLENÍ 
2009 1 033 GJ/rok 407 GJ (28%) 538 Kč/GJ 555 754 Kč/rok 774 720 Kč/rok 218 966 Kč 

2010 1 035 GJ/rok 405 GJ (28%) 555 Kč/GJ 574 425 Kč/rok 799 200 Kč/rok 224 775 Kč 
                

 CELKOVÁ ÚSPORA ZA TEPLO OD OKAMŽIKU ZATEPLENÍ OBJEKTU  (ZA OBDOBÍ LET 2009 - 2010): 443 741 Kč 

 
Platba za vytápění dnes pokud by se nezateplovalo: 

 

 1 440 GJ/rok (původní spotřeba před zateplením v roce 2008) x 555 Kč/GJ (cena tepla v r. 2010) = 799 200 Kč. 

 Díky zateplení a z ní vyplývající úspory dům zaplatil v roce 2010 „pouze“ 574 425 Kč. 

 Vlivem meziročních nárůstů cen tepla bude cenový rozdíl postupem času stoupat. Každým rokem dům ušetří nemalé prostředky, které mohou být použity např. na 

části splátek úvěru, kterým byly kryty finanční prostředky za provedenou rekonstrukci. Lidé tedy bydlí v pěkném a opraveném objektu za stejné finanční prostředky 

(odvod do fondu oprav) jako před samotnou rekonstrukcí. Jen za období let 2009 – 2010 dům ušetřil cca 0,44 mil. Kč! 
 

 Úspora je u tohoto objektu pouze 28%, protože před vlastní realizací zateplení již byla provedena výměna oken. 

 Pokud se revitalizace provádí komplexně, bývá úspora až kolem 40%! 

 


	ref_Oravská_foto
	úspora ENERGIÍ Oravská

